

Số: /KH-SYT

Đồng Tháp, ngày tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị Sơ kết quý, 06 tháng và Tổng kết hoạt động y tế năm 2024 và triển khai phương hướng, nhiệm vụ thời gian tiếp theo

Nhằm đánh giá những kết quả đã đạt được, nhìn nhận những ưu điểm, hạn chế, tồn tại trong công tác chỉ đạo, điều hành thực hiện nhiệm vụ thuộc lĩnh vực y tế, qua đó tìm ra nguyên nhân của những hạn chế, yếu kém và có giải pháp khắc phục. Đồng thời triển khai phương hướng thực hiện nhiệm vụ hàng quý năm 2024, nhằm nâng cao chất lượng và hiệu quả trong công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân, không để dịch bệnh nguy hiểm xảy ra.

Sở Y tế xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị Sơ kết quý, 06 tháng và Tổng kết hoạt động y tế năm 2024 và triển khai phương hướng, nhiệm vụ thời gian tiếp theo của ngành Y tế, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH

- Đánh giá kết quả đạt được, những tồn tại, hạn chế trong công tác quản lý, chỉ đạo điều hành thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước về y tế. Phân tích làm rõ các nguyên nhân của những tồn tại, hạn chế. Đề ra những nhiệm vụ, giải pháp tiếp tục nâng cao chất lượng hoạt động trong thời gian tiếp theo.

- Báo cáo đánh giá đúng thực chất, phân tích, tình hình triển khai nhiệm vụ năm, làm rõ nguyên nhân của các hạn chế, qua đó đề xuất giải pháp phù hợp.

- Hội nghị được tổ chức trên tinh thần tiết kiệm, hiệu quả, không phô trương hình thức.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Sơ kết quý I/2024

1.1. Nội dung:

- Báo cáo quý I/2024 của ngành Y tế;
- Công tác Khám, chữa bệnh, hồi sức cấp cứu tại cơ sở khám, chữa bệnh; thận nhân tạo; Kết quả Kiểm tra tiêu chí chất lượng cơ sở y tế, chất lượng xét nghiệm năm 2023; Kế hoạch Hội nghị khoa học ngành y tế năm 2024.

- Công tác Dược.

1.2. Thời gian: dự kiến lúc 14 giờ ngày 25/4/2024 (thứ Năm).

1.3. Hình thức tổ chức: Trực tuyến tại Sở Y tế và các đơn vị

1.4. Thành phần:

- *Điểm cầu Sở Y tế:*

+ Đại diện Đảng ủy Sở Y tế; Ban Giám đốc Sở; Đại diện BCH Công đoàn ngành Y tế; Trưởng, Phó phòng chuyên môn thuộc Sở và 02 Chi cục;

+ Lãnh đạo Trung tâm Kiểm soát bệnh tật, Trung tâm Giám định Y khoa, Trung tâm Pháp y, Trung tâm Kiểm nghiệm.

+ Đại diện Lãnh đạo Ban Bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ Tỉnh; Bệnh xá Công an Tỉnh.

+ Đại diện Lãnh đạo Trường Cao đẳng Y tế, các Hội chuyên ngành y tế.

- Điểm cầu các đơn vị:

+ Đại diện Cấp ủy đơn vị; Ban Giám đốc; Đại diện BCH Công Đoàn cơ sở; Trưởng, Phó khoa phòng chuyên môn, các Trạm Y tế (nếu có);

+ Mời đại diện lãnh đạo Phòng Y tế dự tại điểm cầu Trung tâm Y tế huyện, thành phố;

+ Các Bệnh viện ngoài công lập thiết lập điểm cầu tại đơn vị, thành phần: Đại diện Ban Giám đốc; Trưởng, Phó khoa phòng chuyên môn;

2. Sơ kết 06 tháng năm 2024

2.1. Nội dung:

- Báo cáo sơ kết 06 tháng đầu năm 2024 của ngành Y tế;
- Công tác phòng chống dịch bệnh;
- Nâng cao chất lượng khám chữa bệnh Y tế tuyến cơ sở;
- Dự toán Kinh phí 2025.

2.2. Thời gian: dự kiến lúc 14 giờ ngày 25/7/2024 (thứ Năm).

2.3. Hình thức tổ chức: Trực tuyến tại Sở Y tế và các đơn vị

2.4. Thành phần:

- Điểm cầu Sở Y tế:

+ Đại diện Đảng ủy Sở Y tế; Ban Giám đốc Sở; Đại diện BCH Công đoàn ngành Y tế; Trưởng, Phó phòng chuyên môn thuộc Sở và 02 Chi cục;

+ Lãnh đạo Trung tâm Kiểm soát bệnh tật, Trung tâm Giám định Y khoa, Trung tâm Pháp y, Trung tâm Kiểm nghiệm.

+ Đại diện Lãnh đạo Ban Bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ Tỉnh; Bệnh xá Công an Tỉnh.

+ Đại diện Lãnh đạo Trường Cao đẳng Y tế, các Hội chuyên ngành y tế.

- Điểm cầu các đơn vị:

+ Đại diện Cấp ủy đơn vị; Ban Giám đốc; Đại diện BCH Công Đoàn cơ sở; Trưởng, Phó khoa phòng chuyên môn, các Trạm Y tế (nếu có);

+ Mời đại diện lãnh đạo UBND huyện, thành phố, Phòng Y tế dự tại điểm cầu Trung tâm Y tế huyện, thành phố;

+ Các Bệnh viện ngoài công lập thiết lập điểm cầu tại đơn vị, thành phần: Đại diện Ban Giám đốc; Trưởng, Phó khoa phòng chuyên môn;

3. Sơ kết quý III/2024

3.1. Nội dung:

- Báo cáo 09 tháng năm 2024 của ngành Y tế;
- Công tác đào tạo phát triển nguồn nhân lực y tế tại các đơn vị.

3.2. Thời gian: dự kiến lúc 14 giờ ngày 25/10/2024 (thứ Sáu).

3.3. Hình thức tổ chức: Trực tuyến tại Sở Y tế và các đơn vị

3.4. Thành phần:

- Điểm cầu Sở Y tế:

+ Đại diện Đảng ủy Sở Y tế; Ban Giám đốc Sở; Đại diện BCH Công đoàn ngành Y tế; Trưởng, Phó phòng chuyên môn thuộc Sở và 02 Chi cục;

+ Lãnh đạo Trung tâm Kiểm soát bệnh tật, Trung tâm Giám định Y khoa, Trung tâm Pháp y, Trung tâm Kiểm nghiệm.

+ Đại diện Lãnh đạo Ban Bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ Tỉnh; Bệnh xá Công an Tỉnh.

+ Đại diện Lãnh đạo Trường Cao đẳng Y tế, các Hội chuyên ngành y tế.

- Điểm cầu các đơn vị:

+ Đại diện Cấp ủy đơn vị; Ban Giám đốc; Đại diện BCH Công Đoàn cơ sở; Trưởng, Phó khoa phòng chuyên môn, các Trạm Y tế (nếu có);

+ Mời đại diện lãnh đạo Phòng Y tế dự tại điểm cầu Trung tâm Y tế huyện, thành phố;

+ Các Bệnh viện ngoài công lập thiết lập điểm cầu tại đơn vị, thành phần: Đại diện Ban Giám đốc; Trưởng, Phó khoa phòng chuyên môn;

4. Tổng kết năm 2024

4.1. Nội dung:

- Tổng kết hoạt động khám, chữa bệnh, chuyển tuyến, phát triển danh mục kỹ thuật năm 2024;

- Kết quả Kiểm tra tiêu chí chất lượng cơ sở y tế, chất lượng xét nghiệm năm 2024; Kết quả Hội nghị Khoa học kỹ thuật ngành y tế năm 2024;

- Công tác phòng, chống dịch năm 2024 và phương hướng năm 2025.

4.2. Thời gian: dự kiến lúc 14 giờ ngày 06/12/2024 (thứ Năm).

4.3. Hình thức tổ chức: Trực tiếp tại Sở Y tế

4.4. Thành phần:

- Lãnh đạo UBND Tỉnh; Lãnh đạo Văn phòng UBND Tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Nội vụ; Bảo hiểm xã hội Tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo Trường Cao đẳng Y tế, các Hội chuyên ngành y tế, các Phòng Y tế huyện, thành phố.

- Đại diện Đảng ủy Sở Y tế; Ban Giám đốc Sở; Đại diện BCH Công Đoàn Ngành Y tế; Trưởng, Phó phòng chuyên môn thuộc Sở;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc; Bệnh viện Quân dân y.

- Đại diện Lãnh đạo Ban Bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ Tỉnh; Bệnh xá Công an Tỉnh.

- Bệnh viện Đa khoa Tâm Trí Đồng Tháp, Bệnh viện Đa khoa Tâm Trí Cao Lãnh, Bệnh viện Đa khoa Quốc tế Tâm trí Hồng Ngự; Bệnh viện Phương Châu Sa Đéc; Bệnh viện Mắt Quang Đức; Bệnh viện Mắt Sài Gòn Đồng Tháp.

- CBCC cơ quan Sở Y tế và Chi cục trực thuộc.

III. KINH PHÍ

Kinh phí tổ chức từ nguồn kinh phí tự chủ, nguồn sự nghiệp y tế năm 2024 của đơn vị và các nguồn xã hội hóa hợp pháp khác.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Sở Y tế

- Dự thảo văn bản báo cáo UBND Tỉnh tổ chức ngày Tổng kết hoạt động ngành Y tế năm 2024.

- Phát hành thư mời.

- Phối hợp với các phòng chuyên môn, Chi cục tiếp đón đại biểu, phát tài liệu (nếu có), nước uống giữa giờ tại điểm cầu Sở Y tế.

- Xây dựng Chương trình Hội nghị và tham mưu phân công nhiệm vụ các phòng chuyên môn.

2. Phòng Kế hoạch – Tài chính

- Chuẩn bị báo cáo đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ năm 2024 và phương hướng nhiệm vụ năm 2025 (hoàn chỉnh *trước ngày 01/12/2024*).

- Phối hợp cung cấp số liệu cùng với các phòng thuộc Sở và Trung tâm Kiểm soát bệnh tật xây dựng video clip về các hoạt động y tế và hoạt động phòng chống dịch năm 2024.

- Dự trù kinh phí tổ chức và thanh quyết toán theo quy định.

3. Phòng Nghiệp vụ Y

- Phối hợp với phòng Kế hoạch tài chính và Trung tâm Kiểm soát bệnh tật xây dựng báo cáo kết quả thực hiện các nội dung hoạt động y tế năm 2024.

- Hoàn chỉnh báo cáo khảo sát sự hài lòng của người bệnh trước ngày 15/11/2024.

- Ghi Biên bản và dự thảo thông báo Kết luận.

4. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

- Chủ động phối hợp các phòng thuộc Sở Y tế và các đơn vị có liên quan báo cáo các hoạt động y tế và hoạt động phòng chống dịch năm 2024 (hình ảnh, phim tư liệu cập nhật mới nhất,...)

- Thời gian hoàn thành: **trước 01/12/2024.**

5. Các phòng chuyên môn thuộc Sở và Chi cục

- Chuẩn bị báo cáo số liệu thuộc lĩnh vực quản lý và gửi Phòng Kế hoạch – Tài chính để tổng hợp và thực hiện các nội dung có liên quan **trước ngày 15/11/2024** để tổng hợp.

- Đón tiếp đại biểu tham dự Hội nghị.

- Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm phối hợp Văn phòng Sở đề xuất thực đơn, cơ sở cung cấp dịch vụ nấu ăn và kiểm tra đảm bảo ATTP cho tiệc chiêu đãi.

6. Các đơn vị trực thuộc Sở

- Tổ chức tổng kết, đánh giá kết quả đạt được, những ưu điểm và hạn chế, tồn tại trong công tác chỉ đạo, điều hành thực hiện nhiệm vụ thuộc lĩnh vực, phạm vi quản lý của cơ quan, đơn vị trong thực hiện nhiệm vụ năm 2023 để có giải pháp khắc phục và định hướng nhiệm vụ năm 2024 sát với tình hình thực tiễn.

- Gửi số liệu báo cáo lĩnh vực có liên quan phụ trách gửi về Sở Y tế (qua phòng Kế hoạch tài chính) để tổng hợp.

- Việc tổng kết năm 2024 phải thực hiện hoàn thành **trước ngày 06/12/2024** và đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, không hình thức.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác y tế năm 2023 và triển khai phương hướng, nhiệm vụ năm 2024. Thủ trưởng các đơn vị, các phòng chuyên môn thuộc Sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (báo cáo);
 - Ban Giám đốc (báo cáo);
 - Các phòng thuộc Sở;
 - Các đơn vị trực thuộc Sở;
 - Bệnh viện QDY;
 - Các BV ngoài công lập;
 - Trang web Sở;
 - Lưu: VT, NVY.
- } thực hiện

GIÁM ĐỐC

Đoàn Tấn Bửu

CHƯƠNG TRÌNH
Hội nghị trực tuyến Sơ kết hoạt động y tế quý, 06 tháng năm 2024
(kèm theo Kế hoạch số/KH-SYT ngày .../4/2024 của Sở Y tế)

Thời gian	NỘI DUNG	Thực hiện
13h30 - 14h00	Đón tiếp đại biểu, khách dự	Lãnh đạo các phòng chuyên môn
14h00 - 14h10	Nghi thức: - Tuyên bố lý do. - Giới thiệu đại biểu. - Thông qua chương trình làm việc.	Lãnh đạo Văn phòng Sở Y tế
14h10 - 14h20	Phát biểu khai mạc Hội Nghị	Giám đốc Sở Y tế
14h20 - 14h40	Báo cáo nội dung theo phân công	Lãnh đạo phòng chuyên môn
14h40 - 14h50	Chủ trì Hội nghị phát biểu định hướng thảo luận	Giám đốc Sở Y tế
14h50 - 15h10	Giải lao	
15h10 - 16h10	Thảo luận, góp ý kiến.	
16h10 - 16h20	Kết luận Hội nghị.	Giám đốc Sở Y tế

CHƯƠNG TRÌNH
Hội nghị trực tuyến Tổng kết hoạt động y tế năm 2024
và triển khai phương hướng, nhiệm vụ năm 2025
(kèm theo Kế hoạch số/KH-SYT ngày/4/2024 của Sở Y tế)

Thời gian	NỘI DUNG	Thực hiện
13h30 - 14h00	Đón tiếp đại biểu, khách dự	Lãnh đạo các phòng chuyên môn
14h00 - 14h10	Nghi thức: - Tuyên bố lý do. - Giới thiệu đại biểu. - Thông qua chương trình làm việc.	Lãnh đạo Văn phòng Sở Y tế
14h10 - 14h20	Phát biểu khai mạc Hội Nghị	Giám đốc Sở Y tế
14h20 - 14h30	Báo cáo đánh giá Tình hình thực hiện hoạt động y tế năm 2024 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2025	Lãnh đạo phòng KHTC Sở Y tế
14h30 - 14h40	Báo cáo tóm tắt Kế hoạch công tác phòng, chống dịch năm 2024 và phương hướng năm 2025	Lãnh đạo Trung tâm Kiểm soát bệnh tật
14h40 - 14h50	Chủ trì Hội nghị phát biểu định hướng thảo luận	Giám đốc Sở Y tế
14h50 - 15h10	Giải lao	
15h10 - 16h10	Thảo luận, góp ý kiến.	
16h10 - 16h20	Phát biểu chỉ đạo của cấp trên	Đại diện lãnh đạo UBND Tỉnh
16h20 - 16h30	Tiếp thu ý kiến và tổng kết Hội nghị.	Giám đốc Sở Y tế

DỰ TRÙ KINH PHÍ
Hội nghị trực tuyến Sơ kết hoạt động y tế quý, 06 tháng năm 2024
(kèm theo Kế hoạch số/KH-SYT ngày .../4/2024 của Sở Y tế)

I. Sơ kết hoạt động y tế quý, 06 tháng

TT	Nội dung	Số lượng	Đơn giá	Kỳ tổ chức	Thành tiền	Ghi chú
1	Nước uống giữa giờ	30	30.000	3	2.700.000	
3	Chi khác		500.000	3	1.500.000	
	Tổng cộng				4.200.000	

II. Tổng kết năm 2024

TT	Nội dung	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
1	Nước uống giữa giờ	56	30.000	1.680.000	
2	Tiệc chiêu đãi	16	2.000.000	32.000.000	
3	Chi khác		5.000.000	5.000.000	
	Tổng cộng			38.680.000	

III. Tổng cộng: Mục I + II = 4.200.000 + 38.680.000 = 42.880.000 đồng

DANH SÁCH ĐẠI BIỂU
Hội nghị trực tuyến Tổng kết hoạt động y tế năm 2024
và triển khai phương hướng, nhiệm vụ năm 2025
(kèm theo Kế hoạch số/KH-SYT ngày .../4/2024 của Sở Y tế)

TT	Tên đơn vị	Số lượng			Ghi chú
		Cộng	Hội nghị	Dự tiệc	
I	KHÁCH MỜI	46	27	46	
1	Lãnh đạo UBND Tỉnh	1	1	1	
2	Văn phòng UBND Tỉnh	1	1	1	
3	Sở Tài chính	1	1	1	
4	Sở Kế hoạch và Đầu tư	1	1	1	
5	Sở Nội vụ	1	1	1	
6	Bảo hiểm xã hội Tỉnh	1	1	1	
7	Hội Y học	1		1	
8	Hội Dược học	1		1	
9	Trường CD Y tế Đồng Tháp	1	1	1	
10	Bệnh xá Công an Tỉnh	1	1	1	
11	Ban Bảo vệ CSSK Cán bộ tỉnh	1	1	1	
12	Phòng Y tế huyện, thành phố	12	12	12	
13	Các bệnh viện ngoài công lập	6	6	6	
14	Các Công ty Dược	2		2	
15	Các nguyên lãnh đạo ngành Y tế	15		15	Bs Đoàn Hồng, Ts Hồ, Bs Nguyệt Thanh, Bs Trần Thị Năm, Bs Thu Hương, Bs Ngọc Năm, Bs Lữm, Bs Thanh Vân, Bs Kim Oanh, Bs Ngọc Hiệp, anh 4 Hiệp, Bs Trinh, Bs Thuận, Ds Hòa, Bs Thum
II	NGÀNH Y TẾ	42	42	42	
1	Ban Giám đốc Sở Y tế	4	4	4	
2	Các phòng thuộc Sở Y tế	10	10	10	

3	Chi cục Dân số - KHHGD	1	1	1	
4	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm	1	1	1	
5	BVĐK Đồng Tháp	1	1	1	
6	BVĐK Sa Đéc	1	1	1	
7	BVĐKKV Hồng Ngự	1	1	1	
8	BVĐKKV Tháp Mười	1	1	1	
9	Bệnh viện Quân dân y	1	1	1	
10	BV Y học Cổ truyền	1	1	1	
11	BV Phục hồi chức năng	1	1	1	
12	Bệnh viện Phổi	1	1	1	
13	Bệnh viện Tâm thần	1	1	1	
14	Bệnh viện Da Liễu	1	1	1	
15	TTYT Kiểm soát bệnh tật	1	1	1	
16	TT Kiểm nghiệm	1	1	1	
17	Trung tâm Pháp y	1	1	1	
18	Trung tâm Giám định y khoa	1	1	1	
19	TTYT huyện Tân Hồng	1	1	1	
20	TTYT huyện Hồng Ngự	1	1	1	
21	TTYT huyện Tam Nông	1	1	1	
22	TTYT huyện Thanh Bình	1	1	1	
23	TTYT huyện Cao Lãnh	1	1	1	
24	TTYT huyện Tháp Mười	1	1	1	
25	TTYT huyện Lấp Vò	1	1	1	
26	TTYT huyện Lai Vung	1	1	1	
27	TTYT huyện Châu Thành	1	1	1	
28	TTYT Tp Cao Lãnh	1	1	1	

29	TTYT Tp Sa Đéc	1	1	1	
30	TTYT Tp Hồng Ngự	1	1	1	
III	KHÁC	73	0	73	
1	CC Cơ quan Sở	40		40	
2	CC Chi cục dân số - KHHGD	8		8	
3	CC ATVSTP	10		10	
4	Lái xe	15		15	
	TỔNG CỘNG	160	68	160	